
2) Je provedení čl. 4 bodu 6 rámcového rozhodnutí takovým
způsobem, že vydání vlastního státního příslušníka člen-
ského státu k výkonu trestu je proti jeho vůli vždy nepří-
pustné, avšak vydání státních příslušníků jiných členských
států může být proti jejich vůli povoleno na základě posou-
zení příslušného orgánu, slučitelné s právem EU, zejména se
zásadami nediskriminace a občanství Unie podle čl. 6 odst. 1
Smlouvy o Evropské unii ve spojení s článkem 12
a článkem 17 a násl. Smlouvy o založení Evropského spole-
čenství, a pokud ano, musí být uvedené zásady zohledněny
přinejmenším při výkonu posuzovací pravomoci?

(1) Úř. věst. L 190, s. 1.

Žádost o rozhodnutí o předběžné otázce podaná
Bundesfinanzhof (Německo) dne 20. února 2008 –

Margarete Block v. Finanzamt Kaufbeuren

(Věc C-67/08)

(2008/C 107/29)

Jednací jazyk: němčina

Předkládající soud

Bundesfinanzhof

Účastníci původního řízení

Žalobkyně: Margarete Block

Žalovaný: Finanzamt Kaufbeuren

Předběžné otázky

1) Umožňují ustanovení čl. 73d odst. 1 písm. a) a odst. 3
Smlouvy o ES (nyní čl. 58 odst. 1 písm. a) a odst. 3 ES), aby
podle § 21 odst. 1 a 2 bodu 1 Erbschaftsteuer- und Schen-
kungsteuergesetz (zákon o dani dědické a darovací) ve
spojení s § 121 Bewertungsgesetz (zákon o oceňování)
(věcné omezení) bylo vyloučeno započtení španělské dědické
daně na německou dědickou daň ještě i u dědických případů
roku 1999?

2) Je nutno čl. 73b odst. 1 Smlouvy o ES (nyní čl. 56 odst. 1
ES) vykládat v tom smyslu, že dědická daň, kterou jiný
členský stát Evropské unie vybere při nabytí kapitálových
pohledávek zůstavitele, který žil naposledy v Německu, vůči
finančním institucím v jiném členském státě dědicem, který
rovněž žije v Německu, musí být započtena na německou
dědickou daň?

3) Má pro rozhodnutí, který ze zúčastněných států je povinen
zabránit dvojímu zdanění, význam relevantnost různých
hraničních určovatelů vnitrostátních daňových právních řádů,
a pokud ano, je vazba na bydliště věřitele vhodnější než
vazba na sídlo dlužníka?

Žádost o rozhodnutí o předběžné otázce podaná Tribunale
di Napoli – Sezione Lavoro (Itálie) dne 20. února 2008 –

Raffaello Visciano v. I.N.P.S.

(Věc C-69/08)

(2008/C 107/30)

Jednací jazyk: italština

Předkládající soud

Tribunale di Napoli – Sezione Lavoro

Účastníci původního řízení

Žalobce: Raffaello Visciano

Žalovaný: I.N.P.S.

Předběžné otázky

1) Umožňují články 3 a 4 směrnice č. 80/987 (1) ze dne
20. října 1980 v části, ve které stanovují úhradu nesplace-
ných pohledávek týkajících se odměny zaměstnancům, aby
tyto pohledávky v okamžiku, kdy jsou uplatněny vůči
záruční instituci, byly zbaveny své původní povahy jakožto
odměny a získaly odlišnou kvalifikaci jako plnění v rámci
sociálního zabezpečení pouze z důvodu, že jejich vyplácení
členský stát svěřil instituci sociálního zabezpečení, a že je
tudíž ve vnitrostátní právní úpravě pojem „odměna“
nahrazen pojmem „plnění v rámci sociálního zabezpečení“?

26.4.2008 C 107/19Úřední věstník Evropské unieCS


